
SENATO DELLA REPUBBLICA 
X L E G I S L A T U R A 

N. 2547/13 
ANNESSO 5 

DISEGNO DI LEGGE 
presentato dal Ministro del Tesoro 

(CARLI) 

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica 
(CIRINO POMICINO) 

(V. Stampato Camera n. 5012) 

approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 22 novembre 1990 

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza 
il 26 novembre 1990 

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1991 
e bilancio pluriennale per il triennio 1991-1993 

TABELLA n. 13 
Stato di prev i s ione del Minis tero dell 'agricoltura 

e del le fores te 

ANNESSO N. 5 

CONTO CONSUNTIVO 

COMITATO NAZIONALE PER I COLLEGAMENTI CON LA F.A.O. 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

TIPOGRAFIA DEL SENATO (400) {Bilancio dello Stato) 





TABELLA N. 13 

Stato di previsione del Ministero dell'agricoltura e delle foreste 
per Tanno finanziario 1991 

ANNESSO N. 5 

CONTO CONSUNTIVO 

COMITATO NAZIONALE 
PER I COLLEGAMENTI CON LA F.A.O. 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

1. -Tabella li - Annesso 5. 





3 

ENTRATE 

Cap. 

1 
2 

3 

4 

5 

6 
7 

0. G G E T T 0 

Residui attivi 
Residui attivi 1988 

TITOLO I-Entrate corr. 
Contributo finanziam. 
Varie: 
Interessi attivi 1989 
Restituzione bancaria 
Restituz.accant.t.f.r. 
F.A.T.A. 

Totale Titolo I 

TITOLO II - Entrate 
in conto capitale 
Entrate varie 
(scadenza titoli) 

Totale Titolo II 

TITOLO III - Entrate 
per partite di giro 
Ritenute prev. e assi-
stenz. al personale 
Ritenute al personale 
per fondo previdenza 
Ritenute erariali 
Varie: inter, maturati 
su fondo di previdenza 

Totale Titolo III 

Totale generale 

Previsione 
definitiva 

2.269.573 
50.000.000 
52.289.573 

550.000.000 

50.000.000 

600.000.000 

276.000.000 

276.000.000 

11.533.266 

3.231.440 
33.760.567 

3.215.915 

51.741.188 

■980.030.761 

Accertato 

2.269.573 
38.995.920 
41.265.493 

549.999.500 

63.857.670 
5.498 

21.097.029 

634.959.697 

276.000.000 

276.000.000 

11.533.266 

3.231.440 
33.760.567 

3.215.915 

51.741.188 

1.003.966.378 

Riscosso 

38.995.920 
38.995.920 

549.999.500 

63.857.670 
5.498 

21.097.029 

634.959.697 

276.000.000 

276.000.000 

11.533.266 

3.231.440 
33.760.567 

3.215.915 

51.741.188 

L.001.696.805 

Residui 

2.269.573 

2.269.573 

2.269.573 



4 

USCITE 

Cap. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 

19 
20 
21 
22 

O G G E T T O 

Residui passivi 

TITOLO I"- Spese corr. 
Stipendi e ass. fissi 
Oneri ass. e prev.li 
Trattamento liquidaz. 
Comp.inc.e lav.straor. 
Indennità di missione 
Indennità (art.3 Reg.) 
Manutenzione mobili 
Cancelleria e stamp. 
Postali,tei.e telef. 
Esercizio autovettura 
Spese ed oneri bancari 
Sistem.passiv.arretr. 
Emol.Organi statutari 
Consulenza, ecc. 
Spese rappresentanza 
Studi e pubblicazioni 

Totale Titolo I" 

TITOLO II" - Spese in 
conto capitale 
Acquisto titoli 
Acquist.macchine e mob. 

Totale Titolo II" 

TITOLO III°-Part.giro 
Vers.rit.ass.e previd. 
Fondo di previdenza 
Vers.ritenute erariali 
Varie:inter.maturati 
su fondo di previdenza 

Totale Titolo III" 

Totale generale 

Previsione 
definitiva 

.79.263 

230.000.000 
75.000.000 
15.000.000 
40.000.000 
12.000.000 
6.000.000 
2.500.000 
1.500.000 
1.000.000 
1.000.000 
100.000 

8.000.000 
20.000.000 

10.000.000 
8.000.000 

430.100.000 

200.000.000 
20.000.000 

220.000.000 

11.533.266 
3.231.440 
33.760.567 

3.215.915 

51.741.188 

701.920.451 

Impegnato 

J79.263 

106.936.543 
41.553.855 
3.877.666 
18.582.308 

6.000.000 
1.555.092 
1.238.960 
517.700 

18.400 
7.918.916 
22.479.612 

1.699.129 
1.570.800 

213.948.981 

281.156.025 
1.750.900 

282.906.925 

11.533.266 
3.231.440 
33.760.567 

3.215.915 

51.741.188 

548.676.357 

Pagato 

79.263 

106.936.543 
41.553.855 
3.877.666 
18.588.308 

6.000.000 
1.555.092 
1.238.960 
517.700 

18.400 
7.918.916 
17.689.320 

1.699.129 
1.570.800 

209.158.689 

281.156.025 
1.750.,900 

282.906.925 

11.533.266 
3.231.440 
33.760.567 

.3.215.915 

51.741.188 

543.886.065 

Residui 

-

4.790.292 

4.790.292 

4.790.292 



5 

CONTO PATRIMONIALE 

ATTIVITÀ' 

Mobili 

Avanzo di cassa 

Crediti e residui attivi 

Accantonamento indennità di 
fine rapporto 

Fondo di previdenza 

PASSIVITÀ' 

Trattamento di fine rapporto 
Residui passivi 
Fondo di previdenza 

Attività patrimoniale 

Attività patrimoniale eserc.1988 

Incremento attività patrimoniale 

L. 

L. 

L. 

L. 

L. 

L. 
L. 
L. 

1.850.900 

1.229.075.577 

2.269.573 

200.000.000 

89.605.851 

201.034.540 
4.790.292 
89.605.851 

L. 

L. 

L. 

L. 

L. 

•1.522.801.901 

295.430.683 

1.227.371.218 

776. 885.192 

450.486.026 



6 

CONTO ECONOMICO 

PROVENTI 

Entrate correnti 
Interessi attivi 1988 
Interessi attivi 1989 
Utili su titoli 
Restituzione bancaria 

ONERI 

Uscite correnti 
Adeguamento accantonamento 
trattamendo fine rapporto 
Minore restituzione FATA 
accantonamento indennità 
fine rapporto 

L. 
L. 
L. 
L. 
L. 

L. 

L. 

L. 

549.999.500 
38.995.920 
63.857.670 
23.843~a75 

5.498 

213.948.981 

11.441.638 

825.918 

L. 

L. 

L. 
_—— 

676.702.563 

226.216.537 

450.486.026 
= = = = = = = = = = — r s 



SITUAZIONE DI CASSA 

- Riscossioni in e/ competenza L. 959.479.472 

-Storno scrittura bancaria L. 5.498 

- Avanzo di cassa al 1.1.1989: 
a) avanzo esercizio 1988 L. 771.264.837 
b) interessi attivi al 1.1.1989 L. 38.995.920 L. 1.769.745.727 

- Pagamenti in e/ competenza L. 540.590.887 

- Pagamenti in e/ residui L. 79.263 L. 540.670.150 

Saldo attivo al 31 dicembre 1989 L. 1.229.075.577 


