# SENATO DELLA REPUBBLICA

— X LEGISLATURA ——

N. **2547/13** *ANNESSO 5* 

## **DISEGNO DI LEGGE**

presentato dal Ministro del Tesoro (CARLI)

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica (CIRINO POMICINO)

(V. Stampato Camera n. 5012)

approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 22 novembre 1990

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza il 26 novembre 1990

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1991 e bilancio pluriennale per il triennio 1991-1993

# TABELLA n. 13

Stato di previsione del Ministero dell'agricoltura e delle foreste

ANNESSO N. 5

CONTO CONSUNTIVO

COMITATO NAZIONALE PER I COLLEGAMENTI CON LA F.A.O.

**ESERCIZIO FINANZIARIO 1989** 

### TABELLA N. 13

Stato di previsione del Ministero dell'agricoltura e delle foreste per l'anno finanziario 1991

### ANNESSO N. 5

CONTO CONSUNTIVO

# COMITATO NAZIONALE PER I COLLEGAMENTI CON LA F.A.O.

**ESERCIZIO FINANZIARIO 1989** 

### ENTRATE

Cap.	O. G G E T T O	Previsione definitiva	Accertato	Riscosso	Residui
	Residui attivi Residui attivi 1988	2.269.573 50.000.000	2.269.573 38.995.920	38.995.920	2.269.573
	TITOLO I-Entrate corr.	52.289.573	41.265.493	38.995.920	2.269.573
1		EEO 000 000	540 000 500	E40 000 500	
	Contributo finanziam.	550.000.000	549.999.500	549.999.500	
2	Varie: Interessi attivi 1989 Restituzione bancaria Restituz.accant.t.f.r.	50.000.000	63.857.670 5.498	63.857.670 5.498	
	F.A.T.A.		21.097.029	21.097.029	
	Totale Titolo I	600.000.000	634.959.697	634.959.697	
	TITOLO II - Entrate in conto capitale				
3	Entrate varie (scadenza titoli)	276.000.000	276.000.000	276.000.000	
	Totale Titolo II	276.000.000	276.000.000	276.000.000	
4	TITOLO III - Entrate per partite di giro Ritenute prev. e assi-				
	stenz. al personale	11.533.266	11.533.266	11.533.266	
5	Ritenute al personale per fondo previdenza	3.231.440	3.231.440	3.231.440	;
6	Ritenute erariali	33.760.567	33.760.567	33.760.567	
7	Varie: inter. maturati su fondo di previdenza	3.215.915	3.215.915	3.215.915	
	Totale Titolo III	51.741.188	51.741.188	51.741.188	
	Totale generale	980,030,761	1.003.966.378	1.001.696.805	2.269.573

### USCITE

	T				
Cap.	OGGETTO	Previsione definitiva	Impegnato	Pagato	Residui
	Residui passivi	79.263	_79.263	79.263	-
	TITOLO Iº- Spese corr.				
1	Stipendi e ass. fissi	230.000.000	106.936.543	106.936.543	
2	Oneri ass. e prev.li	75.000.000	41.553.855	41.553.855	
3	Trattamento liquidaz.	15.000.000	3.877.666	3.877.666	
4	Comp.inc.e lav.straor.	40.000.000	18.582.308	18.588.308	
5	Indennità di missione	12.000.000	_	_	
6	Indennità (art.3 Reg.)	6.000.000	6.000.000	6.000.000	
7	Manutenzione mobili	2.500.000	1.555.092	1.555.092	·
8	Cancelleria e stamp.	1.500.000	1.238.960	1.238.960	
9	Postali, tel.e telef.	1.000.000	517.700	517.700	
10	Esercizio autovettura	1.000.000	-	_	
11	Spese ed oneri bancari	100.000	18.400	18.400	
12	Sistem.passiv.arretr.	8.000.000	7.918.916	7.918.916	
13	Emol.Organi statutari	20.000.000	22.479.612	17.689.320	4.790.292
14	Consulenza, ecc.	_			
15	Spese rappresentanza	10.000.000	1.699.129	1.699.129	1
16	Studi e pubblicazioni	8.000.000	1.570.800	1.570.800	
10	budi e pubblicazioni	3.000.000	1.570.800	1.370.800	
	Totale Titolo I°	430.100.000	213.948.981	209.158.689	4.790.292
	TITOLO IIº - Spese in conto capitale				
17	Acquisto titoli	200.000.000	281.156.025	281.156.025	
18	Acquist.macchine e mob.	20.000.000	1.750.900	1.750.900	
		20.000.000			
	Totale Titolo IIº	220.000.000	282.906.925	282.906.925	
	TITOLO IIIº-Part.giro				
19	Vers.rit.ass.e previd.	11.533.266	11.533.266	11.533.266	
20	Fondo di previdenza	3.231.440	3.231.440	3.231.440	
21	Vers.ritenute erariali	33.760.567	33.760.567	33.760.567	·
22	Varie:inter.maturati	55.755.557	33.730.307	00.,00.00,	}
ton lan	su fondo di previdenza	3.215.915	3.215.915	_3.215.915	
	Totale Titolo IIIº	51.741.188	51.741.188	51.741.188	
	Totale generale	701.920.451	548.676.357	543.886.065	4.790.292

### CONTO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

Trattamento di fine rapporto

Attività patrimoniale eserc.1988

Incremento attività patrimoniale

Fondo di previdenza

Attività patrimoniale

Residui passivi

# Mobili L. 1.850.900 Avanzo di cassa L. 1.229.075.577 Crediti e residui attivi L. 2.269.573 Accantonamento indennità di fine rapporto L. 200.000.000 Fondo di previdenza L. 89.605.851 L. 1.522.801.901

L.

L.

201.034.540

4.790.292

89.605.851 L.

295.430.683

776. 885.192

L. 1.227.371.218

L. 450.486.026

### CONTO ECONOMICO

		L.	450.486.026
L.	825.918	L.	226.216.537
L.	11.441.638		
L.	213.948.981		
		Ĺ.	676.702.563
T			
L.	23.843.975		
L.	63.857.670		
L.	38.995.920		
L.	549.999.500		
	L. L. L.	L. 38.995.920 L. 63.857.670 L. 23.843.975 L. 5.498 L. 213.948.981 L. 11.441.638	L. 38.995.920 L. 63.857.670 L. 23.843.975 L. 5.498 L. L. 213.948.981 L. 11.441.638

### SITUAZIONE DI CASSA

- Riscossioni in c/ competenza L. 959.479.472

- Storno scrittura bancaria L. 5.498

- Avanzo di cassa al 1.1.1989:

a) avanzo esercizio 1988 L. 771.264.837

b) interessi attivi al 1.1.1989 L. 38.995.920 L. 1.769.745.727

- Pagamenti in c/ competenza L. 540.590.887

- Pagamenti in c/ residui L. 79.263 L. 540.670.150

Saldo attivo al 31 dicembre 1989 L. 1.229.075.577